

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Município de Pau dos Ferros  
Município de Pau dos Ferros  
Registro de Preços Eletrônico - 620230029/2023



## Resultado da Homologação

**0001 - 0000017 - Caixa coletora de perfurocortante, capacidade 20 litros - Caixa perfurocortante 20 litros - Valor Referência: 8,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MULTIMED DENTAL LTDA	Caixa perfurocortante 20 litros	700,00 Unidade	4,74	3.318,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

**0002 - 0002507 - Cateter para infusão intravenosa, 24 G - INJEX - Valor Referência: 1,06**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	INJEX	3.000,00 Unidade	0,61	1.830,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

**0003 - 0000024 - Coletor universal estéril, 70 ml, com tampa de rosca - Coletor universal estéril, 70 ml - Valor Referência: 0,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MULTIMED DENTAL LTDA	Coletor universal estéril, 70 ml	3.000,00 Unidade	0,28	840,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

**0004 - 0010976 - Compressa de gaze, estéril, 13 fios, 7,5x7,5cm, fechada, com 10 unidades - 0010976 - Compressa de gaze, estéril, 13 - Valor Referência: 0,86**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KARLA DILLANY GOMES BESSA LTDA	0010976 - Compressa de gaze, estéril, 13	150.000,00 Pacote	0,30	45.000,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

**0005 - 0003841 - Dreno de Penrose, tamanho 1, de látex natural. Pacote com 12 unidades - CIRURGICA BRASIL - Valor Referência: 24,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	CIRURGICA BRASIL	20,00 Pacote	9,10	182,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

**0006 - 0003842 - Dreno de Penrose, tamanho 2, de látex natural. Pacote com 12 unidades - MADEITEX - Valor Referência: 33,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	MADEITEX	20,00 Pacote	9,10	182,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

**0007 - 0000030 - Espadrado impermeável 10cm x 4,5m - 0000030 - Espadrado impermeável 10cm x - Valor Referência: 12,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KARLA DILLANY GOMES BESSA LTDA	0000030 - Espadrado impermeável 10cm x	1.400,00 Unidade	5,00	7.000,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

**0008 - 0000031 - Espadrado microporoso 10cm x 4,5m - CREMER - Valor Referência: 10,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	CREMER	1.800,00 Unidade	5,19	9.342,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento





**0009 - 0000191 - Estetoscópio clínico, hastes em aço inox - Estetoscópio clínico, hastes aço inox - Valor Referência: 31,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MULTIMED DENTAL LTDA	Estetoscópio clínico, hastes aço inox	70,00 Unidade	9,96	697,20	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

**0010 - 0003845 - Extensor hospitalar multivias flexível, 2 vias - olimed - Valor Referência: 1,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	olimed	2.000,00 Unidade	0,63	1.260,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

**0011 - 0010512 - Fio de sutura cirúrgica Nylon 3-0, com agulha 3,0cm, caixa com 24 envelopes - 0010512 - Fio de sutura cirúrgica Nylon - Valor Referência: 61,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KARLA DILLANY GOMES BESSA LTDA	0010512 - Fio de sutura cirúrgica Nylon	100,00 Caixa	22,80	2.280,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

**0012 - 0010513 - Fio de sutura cirúrgica Nylon 4-0, com agulha 3,0cm, caixa com 24 envelopes - 0010513 - Fio de sutura cirúrgica Nylon - Valor Referência: 61,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KARLA DILLANY GOMES BESSA LTDA	0010513 - Fio de sutura cirúrgica Nylon	50,00 Caixa	23,00	1.150,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

**0013 - 0010515 - Fio de sutura cirúrgica CatGut Simples 2-0, com agulha 3,0cm, caixa com 24 envelopes - 0010515 - Fio de sutura cirúrgica CatGut - Valor Referência: 100,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KARLA DILLANY GOMES BESSA LTDA	0010515 - Fio de sutura cirúrgica CatGut	20,00 Caixa	77,00	1.540,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

**0014 - 0010516 - Fio de sutura cirúrgica CatGut Simples 3-0, com agulha 3,0cm, caixa com 24 envelopes - technofio - Valor Referência: 100,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	technofio	20,00 Caixa	78,00	1.560,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

**0015 - 0010517 - Fio de sutura cirúrgica CatGut Simples 4-0, com agulha, caixa com 24 envelopes - technofio - Valor Referência: 100,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	technofio	20,00 Caixa	78,00	1.560,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

**0016 - 0010518 - Fio de sutura cirúrgica CatGut Simples 5-0, com agulha 3,0cm, caixa com 24 envelopes - technofio - Valor Referência: 100,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	technofio	20,00 Caixa	85,41	1.708,20	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

**0017 - 0010519 - Fio de sutura cirúrgica CatGut Cromado 2-0, com agulha 3,0cm, caixa com 24 envelopes - 0010519 - Fio de sutura cirúrgica CatGu - Valor Referência: 100,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KARLA DILLANY GOMES BESSA LTDA	0010519 - Fio de sutura cirúrgica CatGu	5,00 Caixa	77,00	385,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento



0018 - 0010520 - Fio de sutura cirúrgica CatGut Cromado 3-0, com agulha 3,0cm, caixa com 24 envelopes - 0010520 - Fio de sutura cirúrgica CatGu - Valor Referência: 100,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KARLA DILLANY GOMES BESSA LTDA	0010520 - Fio de sutura cirúrgica CatGu	5,00 Caixa	77,00	385,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento



0019 - 0000151 - Fita reagente para glicemia capilar, Caixa com 50 fitas reagentes. Inclui cessão de aparelho glicosímetro e caneta lancetadora em regime de comodato, sendo 01 aparelho para cada 10 caixas de fitas reagentes adquiridas. - Fita glicemia capilar, Caixa 50 fitas - Valor Referência: 31,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MULTIMED DENTAL LTDA	Fita glicemia capilar, Caixa 50 fitas	4.000,00 Caixa	11,99	47.960,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

0020 - 0010525 - Iodopolividona, Concentração 10%, equivalente a 1% de Iodo ativo. Solução aquosa. Dermo suva tópico. Frasco com 1 litro - 0010525 - Iodopolividona, Concentração 1 - Valor Referência: 35,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KARLA DILLANY GOMES BESSA LTDA	0010525 - Iodopolividona, Concentração 1	360,00 Frasco	29,00	10.440,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

0021 - 0000197 - Lâmina para bisturi descartável, n° 21, caixa com 100 unidades - Lâmina para bisturi descartável, n° 21 - Valor Referência: 32,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MULTIMED DENTAL LTDA	Lâmina para bisturi descartável, n° 21	20,00 Caixa	25,50	510,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

0022 - 0000199 - Lanceta para exames de glicemia, compatível com a caneta lancetadora licitada, caixa com 100 unidades - Lanceta para exames de glicemia - Valor Referência: 5,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MULTIMED DENTAL LTDA	Lanceta para exames de glicemia	700,00 Caixa	2,90	2.030,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

0023 - 0003866 - Luva borracha, material borracha nitrílica, tamanho pequeno, características adicionais resistentes produtos químicos, uso limpeza pesada, formato anatômico - SUPER EPI - Valor Referência: 18,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	SUPER EPI	300,00 Par	11,55	3.465,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

0024 - 0003867 - Luva borracha, material borracha nitrílica, tamanho médio, características adicionais resistentes produtos químicos, uso limpeza pesada, formato anatômico - SUPER EPI - Valor Referência: 18,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	SUPER EPI	700,00 Par	11,55	8.085,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

0025 - 0003868 - Luva borracha, material borracha nitrílica, tamanho grande, características adicionais resistentes produtos químicos, uso limpeza pesada, formato anatômico - SUPER EPI - Valor Referência: 18,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	SUPER EPI	400,00 Par	11,55	4.620,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

0026 - 0000201 - Luva cirúrgica estéril, n° 6.5 - Luva cirúrgica estéril, n° 6.5 - Valor Referência: 1,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



MULTIMED DENTAL LTDA

Luva cirúrgica estéril, n° 6,5 2.500,00 Par 0,87 2.175,00

Homologado em  
04/07/2023 15:28:23  
Por: Marianna Almeida  
Nascimento

## 0027 - 0000203 - Luva cirúrgica estéril, n° 7,5 - Luva cirúrgica estéril, n° 7,5 - Valor Referência: 1,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MULTIMED DENTAL LTDA	Luva cirúrgica estéril, n° 7,5	12.000,00 Par	0,87	10.440,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

## 0028 - 0010526 - Luva cirúrgica estéril, n°8,5 - Luva cirúrgica estéril, n°8,5 - Valor Referência: 1,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MULTIMED DENTAL LTDA	Luva cirúrgica estéril, n°8,5	1.500,00 Par	0,87	1.305,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

## 0029 - 0000205 - Luva de procedimento, tamanho PP, caixa com 100 unidades - Luva de procedimento, tamanho PP - Valor Referência: 17,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MULTIMED DENTAL LTDA	Luva de procedimento, tamanho PP	300,00 Caixa	10,80	3.240,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

## 0030 - 0000207 - Luva de procedimento, tamanho M, caixa com 100 unidades - Luva de procedimento, tamanho M, - Valor Referência: 17,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MULTIMED DENTAL LTDA	Luva de procedimento, tamanho M	1.600,00 Caixa	9,90	15.840,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

## 0031 - 0000028 - Equipo macrogotas para infusão intravenosa, flexível, completo - MEDIX - Valor Referência: 1,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	MEDIX	7.000,00 Unidade	0,48	3.360,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

## 0032 - 0003870 - Luva de procedimento, tamanho M, nitrilica, caixa com 100 unidades - Luva de procedimento tam. M nitrilica - Valor Referência: 17,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MULTIMED DENTAL LTDA	Luva de procedimento tam. M nitrilica	150,00 Caixa	10,30	1.545,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

## 0033 - 0003871 - Luva de procedimento, tamanho G, nitrilica, caixa com 100 unidades - Luva de procedimento tam. G, nitrilica - Valor Referência: 17,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MULTIMED DENTAL LTDA	Luva de procedimento tam. G, nitrilica	40,00 Caixa	10,50	420,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

## 0034 - 0000209 - Máscara descartável tripla com elástico, caixa com 50 unidades - Máscara descartável tripla com elástico - Valor Referência: 6,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MULTIMED DENTAL LTDA	Máscara descartável tripla com elástico	2.000,00 Caixa	3,55	7.100,00	Homologado em 04/07/2023 15:28:23 Por: Marianna Almeida Nascimento

## 0035 - 0003874 - Máscara de respirador N95, classe PFF2/95 - KN95 - Valor Referência: 3,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação

Página 4 de 6





0036 - 0010527 - Monitor de pressão arterial analógico adulto, com estetoscópio. Braçadeira em nylon com fecho de metal.  
Monitor de pressão analógico adulto - Valor Referência: 120,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MULTIMED DENTAL LTDA	Monitor de pressão analógico adulto	70,00 Unidade	59,00	4.130,00	Homologado em: 04/07/2023 15:28:23 Por: Mariana Almeida Nascimento

0037 - 0010529 - Monitor de pressão arterial analógico obeso, com estetoscópio. Braçadeira em nylon com fecho de metal. -  
Monitor de pressão analógico obeso - Valor Referência: 136,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MULTIMED DENTAL LTDA	Monitor de pressão analógico obeso	25,00 Unidade	77,40	1.935,00	Homologado em: 04/07/2023 15:28:23 Por: Mariana Almeida Nascimento

0038 - 0010532 - Otoscópio, com cabo em metal cromado inoxidável para duas pilhas médias comuns, cabeçote com lâmpada regulador de alta e baixa luminosidade, com 5 espéculos auriculares sem encaixe metálico e reutilizável, sendo 1 espéculo de cada numeração - 1 à 5 - acondicionado em estojo - Otoscópio com 5 espéculos auriculares - Valor Referência: 351,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MULTIMED DENTAL LTDA	Otoscópio com 5 espéculos auriculares	15,00 Unidade	200,00	3.000,00	Homologado em: 04/07/2023 15:28:23 Por: Mariana Almeida Nascimento

0039 - 0000062 - Papel grau cirúrgico, 30cm x 100m - Papel grau cirúrgico, 30cm x 100m - Valor Referência: 167,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MULTIMED DENTAL LTDA	Papel grau cirúrgico, 30cm x 100m	250,00 Unidade	111,00	27.750,00	Homologado em: 04/07/2023 15:28:23 Por: Mariana Almeida Nascimento

0040 - 0000220 - Termômetro clínico digital - Termômetro clínico digital - Valor Referência: 20,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MULTIMED DENTAL LTDA	Termômetro clínico digital	150,00 Unidade	8,70	1.305,00	Homologado em: 04/07/2023 15:28:23 Por: Mariana Almeida Nascimento

  
Mariana Almeida Nascimento  
Autoridade Competente

